
`  

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  

 

30.03.2016                                      № 6/кА  

 г. Пензы   

 

Об установлении первой (высшей) квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, Пензенской области 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 № 276, Административным регламентом 

Министерства образования Пензенской области по предоставлению 

государственной услуги «Проведение аттестации в целях установления 

квалификационной категории педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении 

Пензенской области, педагогических работников муниципальных и частных 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность», 

утвержденным приказом Министерства образования Пензенской области от 

07.10.2015 № 338/01-07, п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить высшую квалификационную категорию сроком на 5 лет    

с 30.03.2016: 

1.1.  Алтуновой Элле Константиновне, концертмейстеру 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

детей детской музыкальной школы № 4 г. Пензы, по должности 

«концертмейстер». 

1.2.  Андреевой Наталье Викторовне, учителю-дефектологу 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 106 г. Пензы «Орленок», по должности «учитель-

дефектолог». 

1.3.  Аникеевой Ольге Николаевне, преподавателю государственного 

автономного профессионального образовательного учреждения Пензенской 



области «Пензенский многопрофильный колледж», по должности 

«преподаватель». 

1.4.  Антоновой Дарье Владимировне, преподавателю Кузнецкого 

филиала государственного бюджетного образовательного учреждения 

среднего профессионального образования «Пензенский областной 

медицинский колледж», по должности «преподаватель». 

1.5.  Астаховой Ольге Петровне, преподавателю государственного 

автономного профессионального образовательного учреждения Пензенской 

области «Пензенский многопрофильный колледж», по должности 

«преподаватель». 

1.6.  Ачиловой Гульсум Умяровне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы с. Бестянка Кузнецкого района Пензенской 

области, по должности «учитель». 

1.7.  Большовой Оксане Анатольевне, преподавателю муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

детской школы искусств Бессоновского района, по должности 

«преподаватель». 

1.8.  Буцковой Наталье Александровне, учителю изобразительного 

искусства муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Кадетская школа № 46 г. Пензы. Пензенский казачий генерала Слепцова 

кадетский корпус», по должности «учитель». 

1.9.  Демидовой Анне Леонидовне, педагогу-психологу 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 51 г. Пензы, по должности «педагог-

психолог». 

1.10.  Ерошенко Виктору Александровичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества» г. 

Пензы, по должности «педагог дополнительного образования». 

1.11.  Зиновьевой Татьяне Александровне, учителю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 77 г. Пензы», по должности «учитель». 

1.12.  Ильиной Ирине Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного учреждения «Гимназия № 53» г. Пензы, по 

должности «учитель».  

1.13.  Исаевой Марине Ивановне, учителю физики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательная школа г. Кузнецка, по должности «учитель». 



1.14.  Коноваловой Ольге Викторовне, социальному педагогу 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Пензенской области «Мокшанский агротехнологический 

колледж», по должности «социальные педагог». 

1.15.  Косовой Ларисе Михайловне, преподавателю муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования детской школы 

искусств «Лира» г. Пензы, по должности «преподаватель». 

1.16.  Котину Николаю Николаевичу, учителю биологии 

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы с. Ленино Пензенского района Пензенской 

области, по должности «учитель». 

1.17.  Кудрявцевой Татьяне Юрьевне, воспитателю муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №16 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению развития детей» г. Заречного 

Пензенской области, по должности «воспитатель». 

1.18.  Кузнецовой Евгении Александровне, преподавателю 

специальных дисциплин государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения Пензенской области «Пензенский 

многопрофильный колледж», по должности «преподаватель». 

1.19.  Логуновой Наталье Валерьевне, концертмейстеру 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детская музыкальная школа № 1 г. Пензы», по должности 

«концертмейстер». 

1.20.  Мариной Елене Владимировне, учителю математики 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

Пензенской области «Губернский лицей - интернат для одаренных детей», по 

должности «учитель». 

1.21.  Матвеевой Елене Александровне, преподавателю 

государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения Пензенской области «Пензенский многопрофильный колледж», 

по должности «преподаватель». 

1.22.  Мельниковой Ольге Александровне, преподавателю 

муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования детской школы искусств Бессоновского 

района, по должности «преподаватель». 

1.23.  Мининой Татьяне Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия 



во имя святителя Иннокентия Пензенского» г. Пензы, по должности 

«учитель». 

1.24.  Немкову Александру Андреевичу, тренеру-преподавателю 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва по 

боксу г. Пензы», по должности «тренер-преподаватель». 

1.25.  Никитиной Надежде Александровне, преподавателю 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

детской школы искусств «Лира» г. Пензы, по должности «преподаватель». 

1.26.  Николиной Анне Юрьевне, учителю-логопеду муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 23 

г. Пензы, по должности «учитель». 

1.27.  Олениной Ирине Евгеньевне, преподавателю муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования детей детской школы 

искусств Городищенского района, по должности «преподаватель». 

1.28.  Перегудовой Любови Владимировне, учителю-логопеду филиала 

«Колобок» муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 88 «Светлячок»                     г. Пензы, по 

должности «учитель-логопед». 

1.29.  Перепелица Наталье Ивановне, преподавателю муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования детской школы 

искусств «Лира» г. Пензы, по должности «преподаватель». 

1.30.  Петряшевой Людмиле Юрьевне, методисту муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

Детской школы искусств г. Пензы им. Ю.Е. Яничкина, по должности 

«методист». 

1.31.  Петряниной Светлане Сергеевне, учителю немецкого языка 

муниципального общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 5 г. Кузнецка, по должности «учитель». 

1.32.  Савушкиной Ольге Игоревне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 28 г. Пензы, по должности «учитель». 

1.33.  Салминой Ольге Валентиновне, педагог дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского (юношеского) творчества» г. Пензы, по 

должности «педагог дополнительного образования». 

1.34.  Самохваловой Ольге Юрьевне, учителю-логопеду филиала 

«Непоседы» муниципального бюджетного дошкольного образовательного 



учреждения детского сада № 149 г. Пензы «Город детства», по должности 

«учитель-логопед». 

1.35.  Сапожниковой Елене Геннадьевне, учителю русского языка и 

литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

гимназии «САН» г. Пензы, по должности «учитель». 

1.36.  Симанчевой Светлане Викторовне, воспитателю частного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 117» открытого 

акционерного общества «Российские железные дороги», по должности 

«воспитатель». 

1.37.  Степахиной Наиле Фаилевне, учителю химии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной  школы № 32 г. Пензы, по должности «учитель». 

1.38.  Суриковой Инне Геннадьевне, преподавателю муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 

искусств Спасского района Пензенской области», по должности 

«преподаватель». 

1.39.  Токаревой Елене Владимировне, преподавателю муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 

искусств Каменского района Пензенской области», по должности 

«преподаватель». 

1.40.  Хазраткулову Александру Александровичу, педагогу 

дополнительного образования муниципального общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы с. Студенки Белинского 

района Пензенской области имени Героя Советского Союза А.И. Бородина, 

по должности «педагог дополнительного образования». 

2. Установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет           

с 30.03.2016: 

2.1.  Абрамовой Елене Владимировне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

комбинированного вида р.п. Исса, по должности «воспитатель». 

2.2.  Алексеевой Наталье Сергеевне, преподавателю государственного 

автономного профессионального образовательного учреждения Пензенской 

области «Пензенский многопрофильный колледж», по должности 

«преподаватель».  

2.3.  Амерхановой  Румие Абдулловне, учителю муниципального 

бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы с. Октябрьское Неверкинского района Пензенской области, по 

должности «учитель». 



2.4.  Андрюшовой Светлане Вячеславовне, воспитателю филиала № 1 

«Алѐнушка» муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада комбинированного вида    № 23 г. Пензы 

«Росиночка», по должности «воспитатель». 

2.5.  Аникиной Ирине Михайловне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 49 г. Пензы, по должности «учитель». 

2.6.  Антоненко Ольге Евгеньевне, учителю русского языка и 

литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы р.п. Евлашево Пензенской области, по 

должности «учитель». 

2.7.  Антоновой Надежде Владиславовне, методисту муниципального 

автономного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Дворец творчества детей и молодежи» г. Заречного Пензенской области, по 

должности «методист». 

2.8.  Арискиной Марине Анатольевне, воспитателю филиала № 2 

«Жемчужинка» муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 137 г. Пензы «Веснушки» по должности 

«воспитатель». 

2.9.  Артамоновой Ирине Юрьевне, концертмейстеру муниципального 

образовательного учреждение дополнительного образования детей Центра 

детского творчества г. Сердобска Пензенской области, по должности 

«концертмейстер». 

2.10.  Байбулатовой Светлане Рафаиловне, учителю русского 

языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 74 г. Пензы, по 

должности «учитель». 

2.11.  Бараненковой Ольге Юрьевне, старшему воспитателю 

филиала муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада «Буратино» с. Ясная Поляна – детского сада 

«Колокольчик» с. Чибирлей Кузнецкого района Пензенской области, по 

должности «старший воспитатель». 

2.12.  Барышевой Светлане Вениаминовне, учителю физики 

муниципального общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы с. Поима Белинского района Пензенской 

области имени П.П. Липачѐва, по должности «учитель». 

2.13.  Бибяковой Регине Наилевне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 

55» г. Пензы, по должности «учитель». 



2.14.  Белякову Владимиру Андреевичу, преподавателю 

государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения Пензенской области «Пензенский многопрофильный колледж», 

по должности «преподаватель». 

2.15.  Бокареву Сергею Дмитриевичу, мастеру производственного 

обучения государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения Пензенской области «Нижнеломовский 

многопрофильным техникум», по должности «мастер производственного 

обучения». 

2.16.  Бокареву Сергею Дмитриевичу, преподавателю 

государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения Пензенской области «Нижнеломовский многопрофильный 

техникум», по должности «преподаватель». 

2.17.  Бондаренко Ивану Васильевичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования детей Центра детского творчества                    

г. Сердобска, по должности «педагог дополнительного образования». 

2.18.  Борискиной Светлане Александровне, учителю русского 

языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 60 г. Пензы, по 

должности «учитель». 

2.19.  Борониной Ольге Ивановне, воспитателю муниципального 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 1 «Полянка» с. 

Наровчат Наровчатского района Пензенской области, по должности 

«воспитатель». 

2.20.  Бредневой Ольге Николаевне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 19 г. Кузнецка, по должности «воспитатель». 

2.21.  Будилиной Екатерине Викторовне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада «Колосок» с. Махалино Кузнецкого района Пензенской 

области, по должности «воспитатель». 

2.22.  Бурмистровой Александре Витальевне, учителю начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Лицей № 55» г. Пензы по должности «учитель». 

2.23.  Бурову Денису Алексеевичу, преподавателю-организатору 

ОБЖ государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Пензенской области «Никольский технологический колледж» 

им. А.Д. Оболенского, по должности «преподаватель-организатор ОБЖ». 



2.24.  Бутину Виталию Викторовичу, музыкальному 

руководителю муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 99 города Пензы «Карусель», по должности 

«музыкальный руководитель». 

2.25.  Бутовой Марине Николаевне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 103 г. Пензы «Ласточка», по должности «воспитатель». 

2.26.  Васильчиковой Оксане Юрьевне, преподавателю 

муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования детской школа искусств Бессоновского 

района, по должности «преподаватель». 

2.27.  Веденяпину Роману Сергеевичу, учителю муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы с. Воскресеновка Пензенского района 

Пензенской области, по должности «учитель». 

2.28.  Власовой Олесе Александровне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада комбинированного вида № 111 г. Пензы «Оленѐнок», по 

должности «воспитатель». 

2.29.  Волчковой Татьяне Николаевне, учителю начальных 

классов филиала муниципального общеобразовательного бюджетного 

учреждения с. Покрово-Березовка «Основная общеобразовательная школа 

им. Н.М. Клычкова с. Саловка» Пензенского района Пензенской области, по 

должности «учитель». 

2.30.  Воробьевой Елене Петровне, преподавателю 

государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения Пензенской области «Пензенский многопрофильный колледж», 

по должности «преподаватель». 

2.31.  Ворониной Елене Юрьевне, учителю русского языка и 

литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 8 имени                        П.А. 

Щипанова г. Кузнецка Пензенской области, по должности «учитель». 

2.32.  Вороновой Людмиле Петровне, воспитателю группы 

продленного дня муниципального общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы имени С.Е. Кузнецова с. Чемодановка 

Пензенской области, по должности «воспитатель». 

2.33.  Вяльчиной Лилии Юрьевне, учителю русского языка и 

литературы филиала муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы с. Пионер –  средней 



общеобразовательной  школы с. Ясная Поляна Кузнецкого района 

Пензенской области, по должности «учитель». 

2.34.  Гарькиной Ольге Анатольевне, воспитателю филиала 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада «Лукоморье» с. Засечное Пензенского района Пензенской 

области «Детский сад с. Засечное», по должности «воспитатель». 

2.35.  Говорухе Михаилу Александровичу, учителю математики 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

Пензенской области «Губернский лицей - интернат для одаренных детей», по 

должности «учитель». 

2.36.  Горюновой Светлане Викторовне, преподавателю 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

детской школы искусств Городищенского района, по должности 

«преподаватель». 

2.37.  Гречишкиной Елене Константиновне, воспитателю 

муниципального бюджетного образовательного учреждения детского сада № 

99 г. Пензы «Карусель», по должности «воспитатель». 

2.38.  Гудковой Дарье Романовне, методисту государственного 

автономного профессионального образовательного учреждения Пензенской 

области «Пензенский многопрофильный колледж», по должности 

«методист». 

2.39.  Гусевой Екатерине Владимировне, преподавателю 

государственного бюджетного образовательного учреждения среднего 

профессионального образования «Пензенский областной медицинский 

колледж», по должности «преподаватель». 

2.40.  Давыдченко Маргарите Анатольевне, учителю истории 

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы с. Оленевка Пензенского района Пензенской 

области, по должности «учитель». 

2.41.  Дасаевой Минере Юнисовне, педагогу-психологу 

государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения Пензенской области «Каменский техникум промышленных 

технологий и предпринимательства», по должности «педагог-психолог». 

2.42.  Денисовой Наталье Викторовне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада с. Богословка Пензенского района Пензенской области, по 

должности «воспитатель». 

2.43.  Долгову Константину Евгеньевичу, преподавателю-

организатору ОБЖ государственного автономного профессионального 



образовательного учреждения Пензенской области «Пензенский 

многопрофильный колледж», по должности «учитель». 

2.44.  Дубровину Евгению Владимировичу, педагогу 

дополнительного образования муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей 

Городской станции  юных техников № 2 г. Пензы, по должности «педагог 

дополнительного образования» 

2.45.  Дунаевой Наталье Васильевне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 1 г. Спасска Пензенской области, по должности 

«воспитатель». 

2.46.  Дымковой Светлане Владимировне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 152 г. Пензы «Виктория», по должности «воспитатель». 

2.47.  Егоровой Галине Викторовне, музыкальному руководителю 

филиала № 2 муниципального бюджетного дошкольного 

общеобразовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 

31 г. Пензы, по должности «музыкальный руководитель». 

2.48.  Емельяновой Ирине Вадимовне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада комбинированного вида № 19 г. Кузнецка Пензенской области, 

по должности «воспитатель». 

2.49.  Жариновой Елизавете Алексеевне, муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образовательная детской школы 

искусств Бековского района, по должности «преподаватель». 

2.50.  Журавлевой Екатерине Владимировне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 3 г. Каменки Пензенской области, по должности 

«воспитатель». 

2.51.  Завалкиной Галине Николаевне, учителю начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 7 г. Пензы», по должности 

«учитель». 

2.52.  Завьялову Илье Юрьевичу, тренеру-преподавателю 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Специализированного детско-юношеская спортивная школа 

олимпийского резерва» г. Заречного, по должности «тренер-преподаватель». 



2.53.  Закалюкиной Екатерине Борисовне, учителю хореографии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназия 

№ 44 г. Пензы, по должности «учитель». 

2.54.  Захарушкиной Ольге Александровне, учителю начальных 

классов муниципального общеобразовательного бюджетного учреждение 

средней общеобразовательной школы им. С.А. Суркова с. Богословка 

Пензенского района Пензенской области, по должности «учитель». 

2.55.  Зверевой Юлии Викторовне, воспитателю филиала 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада  «Лукоморье» с. Засечное Пензенского района Пензенской 

области «Детский сад с. Засечное», по должности «воспитатель». 

2.56.  Зининой Анне Николаевне, воспитателю Большеумысского 

филилала муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 1 с. Русский Камешкир Пензенской области, по 

должности «воспитатель». 

2.57.  Зотовой Оксане Александровне, учителю истории и 

обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 58 г. Пензы, по 

должности «учитель». 

2.58.  Иванову Александру Юрьевичу, тренеру-преподавателю 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

Детской юношеской спортивной школы Городищенского района, по 

должности «тренер-преподаватель». 

2.59.  Илышевой Марии Александровне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 5 г. Пензы, по должности «воспитатель». 

2.60.  Ильиной Наталье Юрьевне, учителю русского языка и 

литературы филиала муниципального общеобразовательного бюджетного 

учреждения средней общеобразовательной школы с. Засечное начальной 

общеобразовательной школы «Спутник» Пензенского района Пензенской 

области, по должности «учитель». 

2.61.  Инкиной Марии Александровне, учителю русского языка и 

литературы муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения 

средней общеобразовательной школы с. Варыпаево Пензенского района 

Пензенской области, по должности «учитель». 

2.62.  Калмыковой Марине Сергеевне, преподавателю 

теоретических дисциплин и фортепиано филиала № 1 муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 



«Детская школа искусств «Вдохновение» г. Кузнецка, по должности 

«преподаватель». 

2.63.  Кануниной Вере Ивановне, воспитателю муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного 

вида № 4» г. Заречного Пензенской области, по должности «воспитатель». 

2.64.  Каплиной Татьяне Николаевне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

Центра развития ребенка – детского сада № 150 г. Пензы «Алый парус», по 

должности «воспитатель». 

2.65.  Кильдеевой Галие Хайдаровне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада комбинированного вида  № 5 г. Пензы, по должности 

«воспитатель». 

2.66.  Кирсановой Людмиле Викторовне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

Центра развития ребенка – детского сада № 150 г. Пензы, по должности 

«воспитатель». 

2.67.  Кленковой Алсу Мияссяровне, учителю истории и 

обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательного учреждения № 7 г. Пензы», по 

должности «учитель». 

2.68.  Княжеву Валерию Викторовичу, учителю истории 

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы им. М.П. Волкова с. Константиновка 

Пензенской области, по должности «учитель». 

2.69.  Ковальской Наталье Борисовне, учителю математики 

филиала муниципального общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 р.п. Башмаково с. Митрофаново 

Башмаковского района Пензенской области, по должности «учитель».  

2.70.  Кожедуб Елене Алексеевне, инструктору по физической 

культуре муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 57 г. Пензы «Матрешка», по должности 

«инструктор по физический культуре». 

2.71.  Козловой Наталье Юрьевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества г. 

Пензы», по должности «педагог дополнительного образования». 



2.72.  Козловой Нине Анатольевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

комбинированного вида № 19 г. Кузнецка, по должности «воспитатель». 

2.73.  Колотиловой Ирине Николаевне, учителю начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы с. Архангельское Городищенского 

района Пензенской области, по должности «учитель». 

2.74.  Комаровой Светлане Николаевне, воспитателю филиала 

«Непоседы» муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 149 г. Пензы «Город детства», по должности 

«воспитатель». 

2.75.  Кондратьеву Александру Петровичу, педагогу 

дополнительного образования муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования детей Центра детского творчества 

г. Сердобска, по должности «педагог дополнительного образования». 

2.76.  Константиновой Татьяне Александровне, воспитателю 

филиала «Непоседы» муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 149 г. Пензы «Город детства», 

по должности «воспитатель». 

2.77.  Королеву Сергею Александровичу, преподавателю 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

детей детской музыкальной школы № 4 г. Пензы, по должности 

«преподаватель». 

2.78.  Костюшину Максиму Викторовичу, педагогу 

дополнительного образования государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения Пензенской области 

«Пензенский многопрофильный  колледж», по должности «педагог 

дополнительного образования». 

2.79.  Кохтыревой Галине Николаевне, учителю русского языка и 

литературы филиала муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 1 г. Городище – 

основной общеобразовательной школы с. Новые Забалки Пензенской 

области, по должности «учитель». 

2.80.   Кочневой Елене Михайловне, концертмейстеру 

муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1» г. 

Кузнецка, по должности «концертмейстер». 

2.81.  Кочневой Елене Михайловне, преподавателю 

муниципального бюджетного образовательного учреждения 



дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1» г. 

Кузнецка, по должности «преподаватель». 

2.82.  Кошелевой Ольге Васильевне, преподавателю 

государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения Пензенской области «Нижнеломовский многопрофильным 

техникум», по должности «преподаватель». 

2.83.  Красновой Оксане Александровне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада комбинированного вида № 19 г. Кузнецка, по должности 

«воспитатель». 

2.84.  Кругликовой Надежде Валентиновне, учителю начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 17 г. Кузнецка Пензенской области, 

по должности «учитель». 

2.85.  Кузнецову Александру Николаевичу, тренеру-

преподавателю муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» г. 

Заречного Пензенской области, по должности «тренер-преподаватель». 

2.86.  Кузнецовой Татьяне Викторовне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 2 г. Нижний Ломов Пензенской области, по должности 

«воспитатель». 

2.87.  Кузнецовой Татьяне Ивановне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 57г. Пензы «Матрешка», по должности «воспитатель». 

2.88.  Кузьминой Ирине Александровне, учителю немецкого 

языка муниципального общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы с. Мещерское Сердобского района Пензенской 

области, по должности «учитель». 

2.89.  Кулик Ольге Александровне, воспитателю филиала № 1 

«Красная шапочка» муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 147 г. Пензы «Золотая 

рыбка», по должности «воспитатель». 

2.90.  Куплянкиной Елене Ивановне, воспитателю группы 

продленного дня муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 2  р.п. Беково 

Пензенской области, по должности «воспитатель». 

2.91.  Куркиной Наталье Александровне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 



детского сада № 2 с. Русский Камешкир Камешкирского района Пензенской 

области, по должности «воспитатель». 

2.92.  Лазеевой Ирине Борисовне, учителю математики 

муниципального бюджетного образовательного учреждения лицея № 73 г. 

Пензы «Лицей информационных систем и технологий», по должности 

«учитель». 

2.93.  Лаптевой Татьяне Владимировне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Пензенской области «Никольский технологический колледж» 

им. А.Д. Оболенского, по должности «преподаватель». 

2.94.  Лапшиной Екатерине Сергеевне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада комбинированного вида № 111 города Пензы «Оленѐнок», по 

должности «воспитатель». 

2.95.  Ларькиной Анне Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 6 им. Н.В. Кузьмина г. Сердобска 

Пензенской области, по должности «учитель». 

2.96.  Леднѐвой Светлане Геннадьевне, учителю технологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы р.п. Евлашево Кузнецкого района Пензенской 

области, по должности «учитель». 

2.97.  Ледяевой Людмиле Евгеньевне, учителю начальных 

классов муниципального бюджетного образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 220 г. Заречного Пензенской области, по 

должности «учитель». 

2.98.  Мазюниной Светлане Ивановне, учителю начальных 

классов муниципального бюджетного образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 3 г. Кузнецка Пензенской области, по 

должности «учитель». 

2.99.  Майоровой Елене Анатольевне, преподавателю 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

детской школы искусств Городищенского района с. Чаадаевка, по должности 

«преподаватель». 

2.100.  Макаренковой Марине Александровне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 3 г. Каменки Пензенской области, по должности 

«воспитатель». 



2.101.  Максимовой Ирине Васильевне, мастеру 

производственного обучения государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения Пензенской области 

«Пензенский многопрофильный колледж», по должности «мастер 

производственного обучения». 

2.102.  Макушкиной Людмиле Владимировне, учителю начальных 

классов муниципального бюджетного образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 59 г. Пензы, по должности «учитель». 

2.103.  Малышевой  Наталье  Владимировне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Пензенской области «Никольский технологический колледж» 

им. А.Д. Оболенского, по должности «преподаватель». 

2.104.  Маренниковой Людмиле Александровне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада «Светлячок» с. Поселки Кузнецкого района Пензенской 

области, по должности «воспитатель». 

2.105.  Марковой Галине Александровне, учителю географии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназия 

№ 1 г. Кузнецка Пензенской области, по должности «учитель». 

2.106.  Марковой Татьяне Николаевне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 4 г. Каменки Каменского района Пензенской области, по 

должности «воспитатель». 

2.107.  Матвеевой Ксении Владимировне, учителю информатики и 

ИКТ муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 11 г. Пензы с углубленным 

изучением предметов гуманитарно-правового профиля, по должности 

«учитель». 

2.108.  Мелентьевой Ольге Николаевне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 1 г. Спасска Пензенской области, по должности 

«воспитатель». 

2.109.  Мельниковой Ольге Николаевне, воспитателю филиала № 2 

«Звездочка» муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 129 г. Пензы «Подсолнушек», по должности 

«воспитатель». 

2.110.  Митрюшиной Наталье Александровне, воспитателю 

филиала № 2 «Журавушка» муниципального бюджетного дошкольного 



образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 31 г. 

Пензы, по должности «воспитатель». 

2.111.  Михалевой Людмиле Ивановне, учителю начальных 

классов муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 222 с углубленным изучением 

предметов художественно-эстетического профиля» г. Заречного Пензенской 

области, по должности «учитель». 

2.112.  Морозовой Ирине Анатольевне, учителю начальных 

классов муниципального бюджетного образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы им. С.Е. Кузнецока с. Чемодановка 

Бессоновского района Пензенской области, по должности «учитель». 

2.113.  Мочалову Ивану Юрьевичу, учителю муниципального 

бюджетного образовательного учреждения классической гимназия № 1 

им. В.Г. Белинского, по должности «учитель». 

2.114.  Мурылеву Илье Валерьевичу, учителю истории и 

обществознания муниципального бюджетного образовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 226 г. Заречного Пензенской 

области, по должности «учитель». 

2.115.  Невской Ирине Михайловне, воспитателю группы 

продленного дня муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 56 г. Пензы, по 

должности «воспитатель». 

2.116.  Немцовой Лилии Васильевне, социальному педагогу 

государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения Пензенской области «Пензенский многопрофильный колледж», 

по должности «социальный педагог». 

2.117.  Никитиной Надежде Александровне, концертмейстеру  

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

детской школы искусств «Лира» г. Пензы, по должности «концертмейстер». 

2.118.  Никишаевой Марине Алексеевне, преподавателю 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детская школа искусств Спасского района Пензенской области», по 

должности «преподаватель». 

2.119.  Никонову Александру Анатольевичу, учителю физической 

культуры муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 31 г. Пензы, по должности 

«учитель». 



2.120.  Новинской Кристине Юрьевне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 57 г. Пензы «Матрешка», по должности «воспитатель». 

2.121.  Нурдыгиной Светлане Сергеевне, учителю математики 

муниципального бюджетного образовательного учреждения основной 

общеобразовательной школы с. Пыркино Бессоновского района, по 

должности «учитель». 

2.122.  Осиповой Наталье Анатольевне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада с. Вазерки Бессоновского района, по должности «воспитатель». 

2.123.  Перепелица Наталье Ивановне, концертмейстеру 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

детской школы искусств «Лира» г. Пензы, по должности «концертмейстер». 

2.124.   Петровой Елене Викторовне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 10 г. Пензы, по должности «учитель». 

2.125.  Петрухиной Ирине Алексеевне, воспитателю филиала № 2 

«Журавушка» муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 120 г. Пензы «Аистенок», по должности 

«воспитатель». 

2.126.  Плугарю Иоану Виореловичу, учителю информатики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 32 г. Пензы, по должности «учитель». 

2.127.  Податновой Светлане Михайловне, преподавателю 

Кузнецкого филиала  государственного бюджетного образовательного 

учреждения среднего профессионального образования «Пензенский 

областной медицинский колледж», по должности «преподаватель». 

2.128.  Поляковой Ольге Георгиевне, учителю муниципального 

бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы  № 9 г. Сердобска Пензенской области, по должности «учитель». 

2.129.  Поповой Марине Александровне, учителю начальных 

классов муниципального бюджетного образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 8 им. П.А. Щипанова г. Кузнецка 

Пензенской области, по должности «учитель». 

2.130.  Потаповой Светлане Николаевне, преподавателю 

государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения Пензенской области «Пензенский многопрофильный колледж», 

по должности «преподаватель». 



2.131.  Пресняковой Марии Федоровне, учителю начальных 

классов муниципального бюджетного образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 20 г. Пензы, по должности «учитель». 

2.132.  Проняшиной Наталье Владимировне, воспитателю 

муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада 

№ 1 «Полянка» с. Наровчат Наровчатского района Пензенской области, по 

должности «воспитатель». 

2.133.  Пузановой Татьяне Александровне, учителю иностранного 

языка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» г. Пензы, по должности 

«учитель». 

2.134.  Пушкиной Надежде Вячеславовне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада комбинированного вида № 152 г. Пензы «Виктория», по 

должности «воспитатель». 

2.135.  Радаевой Ольге Викторовне, учителю начальных классов 

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы им. С.А. Суркова с. Богословка Пензенского 

района Пензенской области, по должности «учитель». 

2.136.  Раковой Ольге Викторовне, воспитателю филиала № 1 

«Соловушка» муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 120 г. Пензы «Аистенок», по должности 

«воспитатель». 

2.137.  Раскачкиной Екатерине Александровне, учителю 

английского языка муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия № 216 Дидакт» г. Заречного Пензенской области, по 

должности «учитель». 

2.138.  Репину Андрею Анатольевичу, учителю технологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 9 г. Пензы, по должности «учитель». 

2.139.  Рожковой Юлии Анатольевне, воспитателю филиала № 1 

«Аленушка» муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада комбинированного вида № 23 г. Пензы 

«Росиночка», по должности «воспитатель». 

2.140.  Романовой Ирине Викторовне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 109 г. Пензы «Планета детства», по должности 

«воспитатель». 



2.141.  Румянцевой Елене Владимировне, воспитателю 

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

комбинированного вида № 4» г. Заречного Пензенской области, по 

должности «воспитатель». 

2.142.  Садомцевой Ирине Викторовне, старшему воспитателю 

филиал муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада  «Буратино» с. Ясная Поляна – детского сада 

«Солнышко» с. Пионер Кузнецкого района, по должности «старший 

воспитатель». 

2.143.  Салдаеву Алексею Сергеевичу, мастеру производственного 

обучения государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения Пензенской области «Пензенский 

многопрофильный колледж», по должности «мастер производственного 

обучения». 

2.144.  Селиверстову Илье Сергеевиче, концертмейстеру 

муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования Детской школы искусств г. Пензы им. Ю.Е. 

Яничкина, по должности «концертмейстер». 

2.145.  Семеновой Ирине Николаевне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 99 г. Пензы «Карусель», по должности «воспитатель». 

2.146.  Сѐмочкиной Екатерине Геннадьевне, учителю 

информатики муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения многопрофильной гимназия № 13 г. Пензы, по должности 

«учитель». 

2.147.  Сидоркину Алексею Александровичу, учителю географии 

филиала муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения 

средней общеобразовательной школы им. С.А. Суркова с. Богословка 

«Основная общеобразовательная школа с. Васильевка» Пензенского района 

Пензенской области, по должности «учитель». 

2.148.  Сидоркиной Юлии Алексеевне, учителю немецкого языка 

филиала муниципального общеобразовательного бюджетного  учреждения 

средней общеобразовательной школы им. С.А. Суркова с. Богословка 

«Основная общеобразовательная школа с. Васильевка» Пензенского района 

Пензенской области, по должности «учитель». 

2.149.  Сидоровой Ирине Михайловне, учителю начальных 

классов основной общеобразовательной школы с. Каткова филиала 

муниципального общеобразовательного учреждения средней 



общеобразовательной школы с. Трескино Колышлейского района 

Пензенской области, по должности «учитель». 

2.150.  Скоробогатовой Татьяне  Борисовне, музыкальному 

руководителю муниципального дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 2 р.п. Беково Бековского района Пензенской области, по 

должности «музыкальный руководитель». 

2.151.  Скребковой Ольге Викторовне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада комбинированного вида № 24 г. Кузнецка, по должности 

«воспитатель». 

2.152.  Слюсар Валентине Валерьевне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 4 г. Пензы, по должности «воспитатель». 

2.153.  Смольскому Максиму Николаевичу, учителю физической 

культуры муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Кадетская школа № 46 г. Пензы. Пензенский казачий корпус генерала 

Слепцов кадетский корпус», по должности «учитель». 

2.154.  Сосниной Елене Тимофеевне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 57 г. Пензы «Матрешка», по должности «воспитатель». 

2.155.  Спириной Юлии Владимировне, учителю начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 17 города Кузнецка Пензенской 

области, по должности «учитель». 

2.156.  Струевой Татьяне Валентиновне, воспитателю группы 

продленного дня муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Кадетская школа № 46 г. Пензы. Пензенский генерала 

Слепцова казачий кадетский корпус», по должности «воспитатель». 

2.157.  Ступниковой Елене Алексеевне, учителю физики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

лингвистической гимназии № 6 г. Пензы, по должности «учитель». 

2.158.  Судневой Анастасии Сергеевне, концертмейстеру 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Пензенский колледж искусств», по должности 

«концертмейстер». 

2.159.  Сычевой Альбине Рашитовне, воспитателю филиала № 2 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада комбинированного вида № 31 г. Пензы, по должности 

«воспитатель». 



2.160.  Тенишевой Розе Хайдаровне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 5 г. Кузнецка, по должности «учитель». 

2.161.  Толубанову Михаилу Андреевичу, педагогу 

дополнительного образования государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения «Пензенский 

многопрофильный колледж», по должности «педагог дополнительного 

образования». 

2.162.  Топорковой Анастасии Викторовне, преподавателю 

государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения Пензенской области «Пензенский многопрофильный колледж», 

по должности «преподаватель». 

2.163.  Трифоновой Марии Вячеславовне, преподавателю 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детская школа искусств» Пачелмского района Пензенской области, по 

должности «преподаватель». 

2.164.  Трофимову Юрию Александровичу, учителю информатики 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

Пензенской области «Губернский лицей - интернат для одаренных детей», по 

должности «учитель». 

2.165.  Трубановой Любови Александровне, учителю информатики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы им. С.Е. Кузнецова с. Чемодановка 

Бессоновского района Пензенской области, по должности «учитель». 

2.166.  Трунькиной Галине Викторовне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Дворец творчества детей и молодежи» г. Заречный, по 

должности «педагог дополнительного образования». 

2.167.  Устиновой Людмиле Николаевне, воспитателю филиала № 

1 «Аленушка» муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 23 г. Пензы «Росиночка», по должности 

«воспитатель». 

2.168.  Устиновой Наталье Владимировне, воспитателю филиала 

«Сказочный дом» муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 142 г. Пензы «Мечта», по 

должности «воспитатель». 

2.169.  Филиной Людмиле Алексеевне, учителю русского языка и 

литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

гимназия № 44 г. Пензы, по должности «учитель». 



2.170.  Фунтиковой Любови Николаевне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Пензенской области «Никольский технологический колледж им. 

А.Д. Оболенского», по должности «преподаватель». 

2.171.  Хващевских Марине Алексеевне, старшему воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада «Колосок» с. Махалино Кузнецкого района, по должности 

«старший воспитатель». 

2.172.  Хлопцевой Марине Валерьевне, учителю физической 

культуры муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 31 г. Пензы, по должности 

«учитель». 

2.173.  Чадаевой Юлии Васильевне, преподавателю 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

детской школы искусств Городищенского района, по должности 

«преподаватель». 

2.174.  Чиндяевой Людмиле Николаевне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 8» г. Никольска Пензенской области, по должности 

«воспитатель». 

2.175.  Шебуровой Елене Алексеевне, учителю химии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 71 г. Пензы, по должности «учитель». 

2.176.  Шилиной Анастасии Олеговне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 32 г. Пензы, по должности «учитель». 

2.177.  Шиловой Наталье Владимировне, учителю биологии 

филиала муниципального общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы с. Поима Белинского района Пензенской 

области им. П.П. Липачева в с. Чернышево, по должности «учитель». 

2.178.  Шнырковой Ирине Александровне, воспитателю 

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 

19 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по художественно-эстетическому направлению развития детей» г. Заречного 

Пензенской области, по должности «воспитатель». 

2.179.  Шумилиной Ирине Олеговне, воспитателю филиала № 2 

«Журавушка» муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 120 г. Пензы «Аистенок», по должности 

«воспитатель». 



2.180.  Щеголевой Светлане Васильевне, воспитателю 

муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада 

комбинированного вида № 4 г. Белинский Пензенской области, по должности 

«воспитатель». 

2.181.  Щербаковой Юлии Николаевне, педагогу-психологу 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 147 г. Пензы «Золотая рыбка», по должности «педагог-

психолог». 

2.182.  Щетниковой Нине Владимировне, методисту 

муниципального автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» г. 

Заречного Пензенской области, по должности «методист». 

2.183.  Яраевой Найле Рифатовне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 57 

г. Пензы «Матрешка», по должности «воспитатель». 

 

3. Основание: решение аттестационной комиссии Пензенской области 

по проведению аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления 

квалификационной категории; протокол от 30.03.2016 № 2. 

 

 

  

 

Министр    

 

 

        А.Г. Воронков 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


